
 1 

   ПРИКАЗ 

управления по образованию Администрации 

 Рыльского района Курской области 

 
06 марта 2015 г.                     № 1 - 67 

 

Об итогах районного конкурса «Учитель года России– 2015» 
 

 

   В соответствии с приказом управления по образованию Администрации Рыльского рай-

она Курской области от 02.02.2015   № 1-28 в период с 19.02.2015 г. по 27.02.2015 г. про-

ходил районный конкурс «Учитель года России — 2015». В конкурсе приняли участие пе-

дагоги из 13 общеобразовательных учреждений. Проведенный конкурс способствовал по-

иску педагогических идей обновления содержания и технологий профессиональной дея-

тельности учителей в контексте требований ФГОС, распространению инновационного пе-

дагогического опыта лучших учителей Рыльского района Курской области. В ходе прове-

дения конкурса выявлены талантливые педагогические работники, владеющие методами и 

приемами достижения личностных, метапредметных и предметных результатов образова-

ния. Финалисты конкурса продемонстрировали высокий уровень понимания теоретико-

методологических основ формирования у школьников универсальных учебных действий, 

владения приемами достижения личностных (сформированность учебно-познавательной 

мотивации, основ гражданской идентичности и др.), метапредметных (умения познава-

тельной, коммуникативной, рефлексивной деятельности) и предметных результатов обра-

зования. Члены жюри отметили актуальность, инновационность, новизну содержания пе-

дагогического опыта учителей конкурса Есиной Елены Алексеевны, учителя истории и 

обществознания МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»  (тема инно-

вационного педагогического проекта «Проектно – исследовательская деятельность на 

уроках истории и обществознания»), Макоевец Екатерины Александровны, учителя ан-

глийского языка МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4» (тема инно-

вационного педагогического проекта «Использование проектной деятельности на уроках 

английского языка», Букиной Светланы Андреевны, учителя физики МБОУ «Ивановская 

средняя общеобразовательная школа» (тема инновационного педагогического проекта 

«Формирование учебно – познавательной компетенции школьников на уроках физики»). 

По итогам двух туров определены победитель и дипломанты конкурса. На основании ре-

шения жюри п р и к а з ы в а ю :  

1. Объявить победителем районного конкурса «Учитель года России – 2015» конкурса 

Есину Елену Алексеевну, учителя истории и обществознания МБОУ «Рыльская средняя 

общеобразовательная школа №5», наградить дипломом управления по образованию Ад-

министрации Рыльского района Курской области и ценным призом.                                     

2. Наградить дипломами управления по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области и ценными призами дипломантов конкурса:                                                

за II место – Макоевец Екатерину Александровну, учителя английского языка МБОУ 

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №4»;                                                             

за III место – Букину Светлану Андреевну, учителя физики МБОУ «Ивановская средняя 



 2 

общеобразовательная школа».                                                                                                      

3. Наградить дипломами управления по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области и памятными сувенирами участников конкурса:                                       

Белолюбцеву Галину Витиславну, учителя истории и обществознания МБОУ «Боль-

шегнеушевская средняя общеобразовательная школа»,                                                             

Баранову Алену Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Рыльская основная об-

щеобразовательная школа №2»,                                                                                                

Коренскую Любовь Владимировну,  учителя начальных классов МБОУ «Рыльская сред-

няя общеобразовательная школа №1 им.Г.И.Шелехова»,                                                    

Кудрявцеву Серафиму Константиновну, учителя математики МБОУ «Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» ,                                                                                                

Кобзареву Екатерину  Николаевну,    учителя  физики МБОУ «Студенокская средняя об-

щеобразовательная школа»                                                                                                    

Мешкову Марину Петровну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Костровская 

средняя общеобразовательная школа»,                                                                                     

Пехову Наталью Александровну,  учителя начальных классов Воронокского филиала 

МБОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа»,                                                 

Полякову Ольгу Николаевну, учителя технологии Михайловского филиала МБОУ «Ще-

кинская средняя общеобразовательная школа»,                                                                     

Худушину Елену Николаевну,    учителя русского языка и литературы Большенизовцев-

ского филиала МБОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»,                    

Фетисову Галину Николаевну, учителя английского языка   МБОУ «Макеевская средняя 

общеобразовательная школа»,                                                                                                                 

Щербакову Людмилу Егоровну,   учителя русского языка и литературы МБОУ «Локотская 

средняя общеобразовательная школа».                                                                                                                                                                                                                           

3. Рекомендовать Луневу В.И., директору МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная 

школа №5», Пехову С.И., директору  МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная 

школа №4», Егорову Ю.Н., директору МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная 

школа»  рассмотреть вопрос об установлении доплаты к должностному окладу (педагоги-

ческой тарифной ставке) в течение 2015/2016 учебного года победителю и дипломантам 

районного конкурса «Учитель года России – 2015» в размерах: 30% - за первое место, 20% 

- за второе место, 10% - за третье место (согласно Положению о конкурсе).                          

4. Объявить благодарность руководителям общеобразовательных учреждений, на базе ко-

торых проводились конкурсные учебные занятия: Милонову В.В., директору МБОУ 

«Рыльская средняя общеобразовательная школа №1 им. Г.И.Шелехова», Пехову С.И., ди-

ректора МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4». 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


